Rua Jovino Duarte de Oliveira 481-
Galpão Central- 2º andar-

Aeroporto de Maricá- Centro-
Maricá- RJ- CEP: 24901-130

http://www.codemar-sa.com.br/
(55) 21 3995-3090

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ
AVISO DE SUSPENSÃO DE VISITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025

Processo Administrativo: Nº 6257/2025

A Comissão Permanente de Chamamento Público, no uso de suas atribuições, informa
que o Chamamento Público nº 03/2025, que tem por objeto o Procedimento de
Manifestação de Interesse para apresentação de projetos, levantamentos, investigações e
estudos técnicos, destinados a subsidiar a modelagem da concessão para expansão,
exploração e manutenção do Aeroporto de Maricá-RJ, será suspensa, sine die, a etapa de
visitação, por conveniência e oportunidade.

A Administração Pública, ao conduzir procedimentos de chamamento público, detém a

prerrogativa de decidir sobre a conveniência e a oportunidade dos atos administrativos,
sempre em conformidade com o interesse público, seja em razão de aspectos técnicos,
operacionais ou administrativos. Do exposto, informações adicionais podem ser obtidas
pelo site https://codemar-sa.com.br/ ou pelo e-mail chamamento.publico@codemar-
sa.com.br.